
18 . 11 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 327/ 15

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3437/87 DER KOMMISSION
vom 17 . November 1987

zur Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 3411/87 zur Änderung der Verord*
nung (EWG) Nr. 2941/87 und zur Erhöhung der Dauerausschreibung zur Ausfuhr
von im Besitz der deutschen Interventionsstelle befindlicher Gerste auf 600 000

Tonnen

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1900/87 (2), insbesondere auf Artikel 7
Absatz 5,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1836/82 der
Kommission vom 7. Juli 1982 zur Festlegung des Verfah
rens und der Bedingungen für die Abgabe des Getreides,
das sich im Besitz der Interventionsstellen befindet (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
2418/87 («),
in Erwägung nachstehender Gründe :
Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3411 /87 der Kommis
sion ^ ist die Verordnung (EWG) Nr. 2941 /87 der
Kommission (6) geändert worden, indem die auf Dauer

zur Ausfuhr ausgeschriebene Menge im Besitz der deut
schen Interventionsstelle auf 600 000 Tonnen erhöht
wurde.

Eine Überprüfung hat gezeigt, daß die im Anhang aufge
führten Mengen nicht den dem Verwalturigsausschuß zur
Stellungnahme vorgelegten Maßnahmen entsprechen. Die
betreffende EVerordnung ist also zu berichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 2941 /87 wird durch
den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.
Sie gilt mit Wirkung vom 18 . November 1987.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 17. November 1987

Im Namen des Rates

Der Präsident

Frans ANDRIESSEN

C) ABl. Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
O ABl . Nr. L 182 vom 3 . 7 . 1987, S. 40 .
(3) ABl . Nr. L 202 vom 9 . 7 . 1982, S. 23 .
(4) ABl . Nr. L 223 vom 11 . 8 . 1987, S. 5 .
O ABl . Nr. L 324 vom 14. 11 . 1987, S. 11
6 ABl . Nr. L 278 vom 1 . 10 . 1987, S. 61 .



Nr. L 327/ 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 87

ANHANG

„ANHANG I

(in Tonnen)

Lagerort Menge

Schleswig-Holstein/Hamburg
Niedersachsen/Bremen

Nordrhein-Westfalen

Hessen

Rheinland-Pfalz

Baden-Württemberg
Saarland

Bayern

129 518

122 827

279 451

3 288

34 996

12612

5 519

1 1 606"


